

HANIEBNY ATAK ROSJI PODBIJA CENY SUROWCÓW

Czwartkowa ofensywa regularnego wojska Federacji Rosyjskiej na Ukrainę ustanowiła bezprecedensową i haniebną kartę w historii. Uzmysłowanie sobie realności wojny przyniosło handlującym olbrzymią porcję strachu, co wywołało gwałtowne wahania cen. Rynki surowców odczuły to szczególnie mocno, bowiem Rosja zajmuje czołowe miejsca wśród największych producentów najistotniejszych minerałów.



Notowania cen aluminium LME (3M), 12M, źródło: baha.com

Wczorajsza sesja była niezwykle nerwowa – w pewnym momencie aluminium osiągnęło cenę 3480 \$/MT na London Metal Exchange, co było rekordowym poziomem. Dalej sesja przebiegała spokojniej, a na zamknięciu płacono 3394,5 \$/MT. Piątek przyniósł z kolei wieści o możliwości szybkiego zakończenia wojny z powodu mizernych efektów rosyjskiej armii i zaskakująco łagodnych sankcjach zachodu, skupionych głównie na sektorach finansowym, energetycznym i transportowym. Spowodowało to uspokojenie trosk o podaż. O godzinie 16:15 cena aluminium w kontraktach 3-miesięcznych wynosi 3340 \$/MT.

Gdyby okazało się, że agresorzy nie zaniechają swojej bezprawnej ofensywy to z pewnością wystąpi dalsza presja na wzrost cen aluminium w obawie przed załamaniem dostaw od 5-ego największego producenta na świecie. Międzynarodowa presja na negocjacje daje nadzieję na ustabilizowanie cen w dalszej perspektywie.



Notowania cen niklu LME (3M), 12M, źródło: baha.com

Nikiel zachowywał się podobnie jak aluminium i osiągnął najwyższy poziom od 2011 roku. W czwartek płacono już nawet 25705 \$/MT, ale ostatecznie rynek zamknął się na poziomie 24716 \$/MT. W piątek o 16:15 cena utrzymywała się na poziomie nieco niższym i oscylowała w okolicach 24100 \$/MT.



Notowania cen cyny LME (3M), 12M, źródło: baha.com

Cyna przyzwyczała nas do rekordów za rekordem i również tym razem nie zawiodła. W czwartek odnotowała najwyższą cenę w historii zamykając się na LME na poziomie 45189 \$/MT. Piątek z kolei przyniósł lekkie spadki i po 16 płacono już tylko 44300 \$/MT. Olbrzymia presja popytowa nie wskazuje jednak na długotrwałość spadków cen.

Jakub Kalemba,
Trader
Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.